
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 28
th
 February, 2022.


HORTICULTURE DEPARTMENT

Oil Palm chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*41. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


(a) Oil Palm hi Mizoram ah nasa zawka ching tura hmalakna a awm em?


(b) Nasa zawka Mizoram a Oil Palm ching tura hmalakna a awm a nih chuan

Sorkar laipui lam atanga nawr luihna vang nge? Mizoram sorkar-in tanpuina dilin sorkar laipui lama Oil Palm nasa lehzuala ching tura tanpuina a dil vang?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 28
th
 February, 2022.


HOME DEPARTMENT

Lunglei Fire Station chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*42. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –

 Lunglei Fire Station hi tihchangtlun tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 28
th
 February, 2022.


ART & CULTURE DEPARTMENT


District Museum Lunglei sak lai mek, etc. chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*43. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state–


(a) District Museum, Lunglei sak lai mek hi engtik hunah nge zawh a nih ang? A sak nan hian khawi atangin nge sum hmuh a nih a, cheng engzat nge hmuh a nih?


(b) District khawpui hrang hrangah te hian Art & Culture District Office din tumna a awm em?


(c) Mizoram Secretariat-ah hian Record Room siam tumna a awm em? Office hrang hranga Record hlui te hi Mizoram State Archives-ah dah thin an ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Monday, the 28
th
 February, 2022.


HOME  DEPARTMENT


Kuhva tawlh ruk chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*44. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Kelkang dai-a kuhva tawlhruk man kha Champhai DC in nge man a, Pi Maria CT Zuali, MCS in?


                    H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 28
th
 February, 2022.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINATY DEPARTMENT

African swine fever (ASF) avanga vawk thi chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*45. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary Department be pleased to state –

 a) Mizoramah African swine fever (ASF) natna avangin vawk engzat nge thi?

 b) African swine fever vei nia rinhlelh vawk engzat nge suat a nih?

 c) African swine fever avanga vawk thi hlut zawng engzat nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Monday, the 1
st
 March, 2022.


AGRICULTURE  DEPARTMENT


Lo neitu pension scheme chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*46. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


(a) Lo neitu kum 14 atanga kum 40 inkar te tan Mizoram sorkarin Pension

Scheme thar a ruahman tawhah hmalak chhunzawm zel a ni em?


(b) Mi engzat nge pension hi pek an nih tawh?


         H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 28
th
 February, 2022.


HOME DEPARTMENT

Police hna lak thar etc. chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*47. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

state –

 a) January, 2021 atang khan Police lak thar an awm em?

 b) Engzat nge lak a nih?

 c) Police department-ah hian hna/post engzat nge awm?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 28
th
 February, 2022.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP  DEPARTMENT


Mizoram Building and Other Construction Workers Welfare Board, etc. chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*48. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill Development &

Entrepreneurship Department be pleased to state–


(a) Mizoram Building and Other Construction Workers Welfare Board hnuaia in register (an registration la nung) engzat nge awm?


(b) Heng zingah hian Covid-19 hri kai chhawmdawlna dil leh an fate zirna chhawmdawlna dil, la pek loh engzat nge awm?

Engnge a chhan?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 28
th
 February, 2022.


ART & CULTURE DEPARTMENT

Historical site leh Monument-te enkawl chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*49. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state –


 a) Historical Site leh Monument-te Sorkarin engtin nge a

  enkawl thin?

 b) Hetiang vawnthat leh humhalh nan hian pawisa dah a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 28
th
 February, 2022.


HORTICULTURE  DEPARTMENT

Mau hmanga intodelh leh a chi supply chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*50. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be plepoased to state –


(a) Mau hmangin engtia intodelh nge kan tum?


(b) Mau chi hi engzat nge supply a nih tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Monday, the 28
th
 February, 2022.


PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS DEPARTMENT


National Health Mission hnuaia Committee din leh report chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*51. Will the Hon’ble Minister for Personnel & Administrative Reforms Department be pleased to state –


(a) Ni 16.8.2021 khan National Health Mission hnuaia thawktute absorb chungchang ngaihtuahtu tur Committee din niin hriat a ni a. Tute nge a member te?


(b) He Committee hian eng chen nge hma a lak tawh? Report an thehlut tawh em? An thehluh tawh chuan a copy ka duh e.


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Monday, the 28
th
 February, 2022.


LAW & JUDICIAL DEPARTMENT


Court building Lunglei chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*52. Will  the  Hon’ble   Minister for Law & Judicial Department be pleased to

state –


Court building Lunglei - sak tura ruahmanna sorkarin a nei em? Nei nise eng chen nge ruahmanna kalpui anih tawh?


H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Monday, the 28
th
 February, 2022.


HOME DEPARTMENT


Marpara North Police Station building leh Quarter chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*53. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Marpara North Police Station building leh Quarters te hi sorkar hian min sak that sak thei ang em?


(b) Thei dawn ni se la eng tikahnge hmalak tan a nih ang?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 28
th
 February, 2022.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT

Vawk hri leng leh compensation chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*54. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary Department be pleased to state –

 a) Tun hnaia Vawk hri leng tihbaiawm tak ASF hri kha tunah engnge a dinhmun chiah min hrilh thei em?

 b) Mizoram chhungah vawk engzat chiah nge he hri avang hian boral tawh? (as on date).

 c) He hri avanga tuar tuten zangnadawmna (compensation) an hmu thei dawn ta em?

 d) Tunah hian hmun thenkhatah chuan lian tham deuh a vawk vulh tan leh te an awm a.

  i) Hei hi a him tawk em?

  ii) He hri hian Mizoram a kian san thawkhat tawh em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Monday day, the 28
th

 February, 2022.


HOME  DEPARTMENT


DIG Eastern Range quarter chungchang.


Dr. ZR THIAMSANGA to ask –


*55. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


Champhai DIG Eastern Range Quarter luah a, Office ngei tura hmalakna a awm em?


         H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 28
th
 February, 2022.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT

Vawk hri avanga thi leh zangnadawmna chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*56. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary Department be pleased to state –

ASF hri avanga vawk thi te, Department leh Local Council/Village

Council tena an suat te telin, zangnadawmna pek tum an ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 28
th
 February, 2022.


HORTICULTURE  DEPARTMENT

Bamboo Plantation chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*57. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


(a) Bamboo Plantation atan Mizoram Sorkar-in sum engzat nge a sen tawh?


(b) Mau ching tute mau chin hralhna tur hi ngaihtuah a ni tawh em?


(c) Mau chin hi a hlawhtling thawkhat ah Mizoram Sorkar-in a ngei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 28
nd

 February, 2022.


HORTICULTURE DEPARTMENT

Grape chingtute chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*58. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


 Hnahlan leh Champhai leh hmun hrang hrang a Grape chingtute tan sawrkarin ruahmanna enge a neih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 28
th
 February, 2022.


HOME  DEPARTMENT

Mizoram in Assam laka ram a chan leh lak let chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*59. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –

(a) Mizoram in Assam lakah ram chan kan nei em? Engtia zau nge kan chan?


(b) Vairengte Aitlang ram zau tak, Saihapui ‘V’ ram leh Buarchep ram Assam lamin min chhuhsak te hi sorkar-in lak let tumna a nei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Monday, the 28
th
 February, 2022.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINATY DEPARTMENT

RKVY hnuaia sum dawn chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*60. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary Department be pleased to state –

 a) RKVY hnuaiah Mizoram Sorkarin sum engzat nge a dawn tawh?

 b) 2020-22 chhungin RKVY hnuai atangin Ar vulh tanpuina chhungkaw engzatin nge dawng tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…

